CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------------------------

BẢN CAM KẾT
Về việc thực hiện nghĩa vụ của viên chức đi thỉnh giảng,
nghiên cứu ngắn hạn ở nước ngoài

	Kính gửi: Hiệu trưởng trường Đại Học  Luật Tp. HCM

Tôi tên là: ….	.
Chức vụ: ….
Đơn vị công tác: …..
[bookmark: _GoBack]Theo thông báo/thư mời của:…….

Thực hiện đúng quy định của Nhà trường, tôi làm văn bản này nhằm cam kết về thực hiện nghĩa vụ của viên chức đi thỉnh giảng, nghiên cứu ngắn hạn ở nước ngoài, như sau:
·   Chấp hành đầy đủ và nghiêm túc pháp luật của Nhà nước Việt Nam về xuất nhập cảnh và lưu trú tại nước ngoài;
· Không đưa ra những quan điểm, phát ngôn hoặc kết luận liên quan đến các vấn đề mang tính chất chính trị hoặc bất lợi cho Nhà nước Việt Nam trong các diễn đàn chung hoặc phương tiện truyền thông đại chúng tại nước ngoài;
· Trở về nước đúng thời hạn ghi trong Quyết định chấp thuận cho viên chức đi thỉnh giảng, nghiên cứu ngắn hạn ở nước ngoài của Trường;
· Thực hiện báo cáo đầy đủ về chuyến đi khi quay lại làm việc.
Nếu không thực hiện đúng cam kết trên đây, tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm theo quy định về xử lý kỷ luật đối với cán bộ, viên chức của pháp luật và quy chế của Nhà trường.
					            Tp. Hồ Chí Minh, ngày   tháng    năm 20
      						              Người cam kết